
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

PROTECTEUR BARDAGES    
Anti-UV incolore 
Bezbarvá UV ochrana 
vertikálního obkladu  

 

 

 

 

 

   Aplikujte na       
   CONDITIONEUR 
  Anti-UV Blanchon  
    

* 
  Modřín, červený cedr,   
  Douglaska a všechny    
   druhy obkladů 
 

   * 
  Vodě odpudivá   
   Netvoří film 
   Neodlupuje se 
 

   * 
   Dvojitá ochrana proti   
   UV záření. Nežloutne 
 

   * 
   Bez zápachu. 
   Schne do 4 hodin 
 

   * 
   Gelová konzistence 
   Nestéká 
 

   * 
   Pro exteriér 
 

Bezbarvá ochrana 
proti UV záření, 
zachová původní 
barvu dřeva. 
 

    POUŽITÍ 

• PROTECTEUR BARDAGES je bezbarvý UV ochranný nátěr velmi bohatý na vodoodpudivé 
pryskyřice, které ve spojení s akryláty vybranými pro svou flexibilitu poskytují 

•   mikroporézní a vodoodpudivou ochranu obkladů, a dalších venkovních vertikálních 
konstrukcí bez použití barevné pigmentace, čímž zachovává původní odstín a barvu 
každého druhu dřeva.  

• Přípravek na vodní bázi jej činí necitlivým na přirozenou kyselost některých druhů 
dřevin, a proto umožňuje jeho použití na všech vertikálních dřevinách (včetně tepelně 
upravených), které byly předtím impregnovány přípravkem CONDITIONNEUR® ANTI-UV 
INCOLORE BLANCHON ULTRA HAUTE PROTECTION:  
 - PRYSKYŘIČNATÉ (červený cedr, modřín, douglaska, borovice, atd.) 
 - EXOTICKÉ (ipé, teak, bangkiraï, cumaru, atd.)  
 - TUZEMSKÉ (akát, topol, atd.).  

• PROTECTEUR BARDAGES také obsahuje dvě anti-UV činidla přítomná ve velmi vysokém 
množství v systému CONDITIONNEUR®, na kterou je nutno aplikovat. Získaný anti-UV 
systém má bezkonkurenční účinnost a umožňuje vytvoření trvalé bezbarvé ochrany na 
stavebních konstrukcích ze dřeva, které byly doposud velmi obtížně udržovatelné.  

•  PROTECTEUR BARDAGES nepraskne a neoloupe se v průběhu času. Renovuje se po 
jednoduchém čištění.  

•  PROTECTEUR BARDAGES má gelovou konzistenci, neteče a usnadňuje aplikaci.  
• Je přirozeně bezbarvý (slabě mléčný vzhled při aplikaci zmizí po několika minutách). 

Matný vzhled. 
  PŘÍPRAVA PODKLADU 

• Dřevo musí být zdravé, čisté a suché a musí být napuštěno bezbarvým přípravkem 
CONDITIONNEUR® ANTI-UV.  

• Přípravek PROTECTEUR BARDAGES musí být aplikován do 48 hodin po nanesení 
přípravku CONDITIONNEUR® (pokud je tato doba překročena, použijte novou vrstvu 
přípravku CONDITIONNEUR®). 

• Povrch před aplikací důkladně oprašte. 

  ZPŮSOB  APLIKACE 

• PROTECTEUR BARDAGES je připraven k použití. Neřeďte. Před použitím dobře 
protřepejte. Nepoužívejte při teplotě do 12°C. Používejte pouze v dobře větraných 
prostorách.  

• NOVÉ DŘEVO: Dokonalá přilnavost na dřevě, které bylo předtím impregnováno 
přípravkem CONDITIONNEUR®. 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PROTECTEUR BARDAGES    
et bois verticaux 
Anti-UV incolore 
Bezbarvá UV ochrana 
vertikálního obkladu  
 • Naneste první vrstvu PROTECTEUR BARDAGES ve směru vláken dřeva štětcem(široký 

kartáč) nebo stříkejte pistoli, se zvláštním důrazem na drážky, spoje a konce (čelní 
dřevo). 

•  Lehce přebruste (jemné zrno) mezi dvěma vrstvami PROTECTEUR BARDAGES eliminují 
se malé nerovnosti dřeva a získáte vynikající vzhled. Zakažte použití ocelové vlny.  

• Aplikujte 2. vrstvu po minimálně 4 hodinách. Mikroporézní ochrana je účinná po 12 
hodinách vytvrzování: díky hydroperlačnímu efektu voda stéká a nezvlhčuje dřevo. 
DŮLEŽITÉ: Pro optimální impregnaci dřeva přípravkem PROTECTOR BARDAGES se 
ujistěte, že je dřevo suché (minimálně 3 dny teplého počasí před aplikací) a že nehrozí 
riziko deště do 24 hodin po druhé vrstvě (neaplikujte na dřevo s vlhkostí vyšší než 
12%). Teplota okolí mezi 12°C a 28°C, relativní vlhkost nižší než 85%. Nepoužívejte na 
přímém slunci: tmavé dřeviny mají tendenci akumulovat teplo. 

• Aby se omezila možnost poškrábání dřeva, doporučuje se naproti poškrábání nanést 
vrstvu PROTECTEUR BARDAGES.  

• STARÉ DŘEVO: viz návod k použití přípravku CONDITIONNEUR®, na který musí být 
nutně aplikován PROTECTEUR BARDAGES 

• ÚDRŽBA 
 - Běžná renovace (údržba na zdravém dřevě, která je již chráněna bezbarvým 
systémem proti UV záření): jakmile se povrch dřeva rozjasní přirozeně, pod vlivem 
počasí a ultrafialového záření, a po dešti se objeví mokrá místa, povrch se v případě 
potřeby očistí a poté se nanese vrstva PROTECTEUR BARDAGES.  
- Celková renovace (renovace poškozeného dřeva): Obruste poškozené povrchy, 
odprašte, vyčistěte, v případě potřeby použijte DEGRISEUR BOIS BLANCHON, pokud je 
to nutné, zpracujte a před nanesením PROTECTEUR BARDAGES nejprve aplikujte 
CONDITIONNEUR®. 
Čištění nádobí  

• Ihned po použití vodou.  
• Chraňte životní prostředí: - Materiál po aplikaci opatrně vysušte; dobře jej otřete. 

                                               - Opláchněte ho velmi malým množstvím vody v nádobě;   
                                                 nechte tuto vodu odpařit.  
                                              - Suchý zbytek pak může být normálně vyhozen do   
                                                 odpadkového koše.  
                                              - Obal po použití dobře uzavřete.  
                                              - Vložte prázdný obal do odpadkového koše. 
                                              - Nevypouštějte zbytky do kanalizace. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

                                                  TECHNICKÁ  DATA 

   POUŽITÍ                                     UV ochrana a dekorace vertikálního dřeva,   
                                                       zachovává původní odstín dřeva. Tvoří  
                                                       systém s CONDITIONEUR Anti-UV 
   TYP PRYSKYŘICE                       Emulgovaná alkydová pryskyřice a akryláty    
                                                       ve vodní bázi   
   KLASIFIKACE AFNOR                Skupina 1, Třída 4b/7b2 

   HUSTOTA                                  1,03 ( při 20°C, podle NF T 30020) 

  VISKOZITA                                  760 cm2/s (BROOKFIELD) 

  INFORMACE O PŘEDPISECH   viz příslušný bezpečnostní list 

KONZISTENCE                              Gelovitá pro lepší aplikaci 

PIGMENTACE                               Bez        

PŘETÍRATELNOST                        Přibližně po 4 hodinách za normálních podmínek 

 

 

 

 

 

 

PROTECTEUR BARDAGES    
et bois verticaux 
Anti-UV incolore 
Bezbarvá UV ochrana 
vertikálního obkladu  
    SCHNUTÍ 

   VYDATNOST 

• Suché proti prachu, na dotek: Asi 1hodinu.  
• Brousitelné, přetíratelné: Přibližně 4 hodiny za normálních podmínek.  
• Důkladné vyschnutí: 36 až 48 hodin za normálních podmínek. 

• 12 m2 na litr na vrstvu v závislosti na povaze podkladu a jeho pórovitosti.  

   SKLADOVÁNÍ 

• Chraňte před mrazem (pozor na skladování ve vozidlech). 
•  Po použití opatrně uzavřete.  
• Uchovávejte mimo dosah dětí 

                                                         Technický list ověřený technickým oddělením a distribuován v prosinci 2017. 
                                                                                                                       Navrženo, vyvinuto a vyrobeno ve Francii. 
              Informace uvedené v tomto technickém listu jsou uvedeny v dobré víře, pouze pro informační účely. 
         V žádném případě nevyvolávají naší záruku, ani nepřijímají odpovědnost při používání našich produktů. 
                                                                                   Tento technický list ruší a nahrazuje všechny předchozí verze. 

 
        Distributor v České republice 
                     ACOLOR s.r.o. 
                     Semovická 498 
                     257 51 Bystřice 
                  +420 317 793 437 
                      www.acolor.cz 
 


